

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana [— 1. Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana: Kulttuuri on tunnistettava kaikkia aloja edistävänä ja taloudellista tulosta luovana muutosvoimana, joka lisää Suomen kansanvälistä vetovoimaa ja tunnistettavuutta. — 2. Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi: Kulttuurin edellytyksiä kasvaa ja elinvoimaistua tulee tukea muun muassa kulttuurin tekijöiden ja rakenteiden toimintaedellytyksiä parantamalla. Kulttuurilla ei ole tulevaisuutta jos kulttuurin tekijät eivät voi hyvin, joten heidän sosiaaliturvaansa, yrittäjyyden edellytyksiä ja työehtosopimuksia tulee parantaa. — 3. Kulttuurin tekijät avainasemassa: Kulttuurin tekijöiden työmarkkina-asemaa on

parannettava siten, että heillä on paremmat sosiaaliset ja taloudelliset edellytykset toimia ja harjoittaa ammattiaan. Kulttuurin tekijöiden sosiaaliturvaa, eläkkeenkertymistä ja yrittäjyysvalmiuksia parannettava. Kulttuuripalveluiden hinnoittelun sekä kulttuurin tekijöiden palkkojen kehitystä on tuettava yhteisillä työehtosopimuksilla ja velvoittavilla ohjeistuksilla. Ammattijärjestöjen ja työttömyyskassojen vaikutusmahdollisuuksia parannettava kulttuuri tekijöiden hyväksi. — 4. Yhteistyön ja osallisuuden voima: Kulttuurialojen välistä sekä monialaisen yhteistyön edellytyksiä on kohennettava ja tunnistettava niiden taloudellista elinvoimaa edistävä vaikutus. Kulttuurialan luova ja innovatiivinen voima on integroitava ja hyödynnettävä osana teknis-taloudellisia aloja. Kansalaisten osallisuuden tärkeys yhteisen kulttuurin luomiseen arjessa, kouluissa, työpaikoilla ja kodeissa, on tunnistettava ja sitä tuettava. — 5. Pitkäjänteistä ja monialaista kulttuuripolitiikkaa: Kulttuuria luodaan pitkäjänteisesti, sen elinehtojen ei tule olla riippuvaisia kulloinkin vallassa olevasta hallituksesta. Kulttuuripolitiikalla tulee olla vakaa, pitkäjänteinen arvopohja, jota päivänpoliittiset päätökset eivät voi romuttaa. Kulttuuri koskettaa kaikkia Suomen kansalaisia nyt ja tulevaisuudessa ja siksi kulttuuripolitiikkaa ei tule johtaa lyhytnäköisesti.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Taitelijajärjestö jatkaa hyväksi havaittua linjaansa taiteilijoiden kannustajana, yhteydenpidon mahdollistajana sekä uuden taiteen esillenostajana. Kulttuurin laajan määrittelyn rinnalla MUU on kiinnostunut nimenomaan taiteesta, taiteen merkityksestä ja arvosta, kuten myös taiteilijoiden asemasta ja näkyvyydestä. MUU toimii voimakkaan alueellisesti, vaikka sen ylläpitämä nykytaidekeskus sijaitseekin pääkaupungissa.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuuripoliittisen selonteon laaja valmistelu ja prosessin huolellinen toteutus antavat hyvän pohjan kulttuurin arvon ja merkityksen ylläpitämiseen ja kasvattamiseen. Tästä eteenpäin on kuitenkin tärkeää myös toteutus. Kauniit lauseet unohtuvat, jos tehdään pelkästään julkilausumia ja kannanottoja ilman konkreettista toteutusta, . Selonteko tarvitsee koko yhteiskunnan hyväksynnän, ei pelkästään kulttuuri- ja taidealan näkemyksiä. Suvaitsevainen, avoin ja positiivinen ilmapiiri pitää myös kulttuurin voimissaan.

Räisänen Juhani
MUU ry